ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 31, DE 5 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a reativação de inscrições estaduais, nos casos que especifica, e dá outras providências.

Publicado no DOE nº 11.434, de 6 de março de 2024.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV – DO Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016,

D E C L A R A:

Art. 1º Ficam REATIVADAS, em virtude da regularização das pendências que deram causa à suspensão ou ao cancelamento, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório, e consequentemente, restaurados os seus direitos fiscais, sem prejuízo do cumprimento das eventuais obrigações tributárias relativas ao período de cancelamento ou suspensão da respectiva inscrição estadual e que estiver pendente de regularização.

Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 05 de março de 2024.

WALDOMIRO MORELLI JUNIOR

Superintendente de Administração Tributária

ANEXO  I  AO ATO  DECLARATÓRIO SAT Nº 031/2024 DE 05 DE MARÇO DE 2024
	AQUIDAUANA

	1
	SUMAIA CARVAO VEGETAL LTDA
	28.837.292-1

	BANDEIRANTES

	2
	ANA NOGUEIRA DA ROCHA
	28.839.298-1

	CAMPO GRANDE

	3
	33.150.029 KAMILLA MARTINS QUADROS
	28.437.918-2

	4
	BH SUSHI BAR RESTAURANTE LTDA
	28.447.853-9

	5
	MARA NIVEA MENDES DOS SANTOS SILVA
	28.356.883-6

	6
	SPERANZA7 COMERCIO DE VESTUARIO LTDA
	28.430.684-3

	CASSILANDIA

	7
	BELO VALE TANQUES METALICOS LTDA
	28.403.138-0

	8
	BRUNO RIBEIRO ALVES
	28.818.967-1

	9
	EXPRESSO SAO LUIZ LTDA
	28.261.468-0

	CHAPADAO DO SUL

	10
	GUENTER STEFAN DUCH
	28.806.049-0

	11
	VALDECY FERREIRA DA CRUZ
	28.855.176-1

	CORUMBA

	12
	JOSE ROBERTO LEAO FILHO LTDA
	28.364.464-8

	13
	MARIA ELIZABETH ANDALUZ GUTIERREZ
	28.381.588-4

	COXIM

	14
	ADILSON DALANEZI
	28.702.306-0

	15
	WILSON ROBERTO GONCALVES
	28.767.031-7

	DEODAPOLIS

	16
	SINIVAL SANCHES
	28.747.120-9

	DOURADOS

	17
	EDER INOCENCIO VENANCIO
	28.724.625-6

	18
	EGNALDO INOCENCIO VENANCIO
	28.724.622-1

	19
	MARIA K. DA SILVA LIMA
	28.447.208-5

	20
	OTACILIO APARECIDO OTOBONI JUNIOR
	28.394.955-4

	21
	SIRLENE VENANCIO ALVARES BORBA
	28.810.953-8

	INOCENCIA

	22
	DANIELA COSTA DE ARAUJO SILVA
	28.852.488-8

	ITAPORA

	23
	BARBARA HELIODORA STOCKLER PINHEIRO
	28.767.271-9

	24
	HELENA CARBONARO OLIVEIRA
	28.760.328-8

	25
	LUIZ CARLOS MURARO
	28.768.103-3

	MARACAJU

	26
	PEDRO HENRIQUE FERRAZ FAVA
	28.805.003-7

	PORTO MURTINHO

	27
	EDUARDO JOSE CEZARINO DIAS
	28.842.127-2

	RIO BRILHANTE

	28
	DIEGO CONEGLIAN MARHOLD LTDA
	28.445.477-0

	29
	JOAO AYRES DE SIQUEIRA ME
	28.390.433-0

	TERENOS

	30
	VERA FATIMA ALVES DE ALMEIDA GODOY
	28.660.671-2

	VICENTINA

	31
	JULLYANDER RAIMUNDO MACHADO
	28.743.556-3